
 
 

AVISO DE RESULTADO DO EDITAL 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019 
Processo nº 83364692 

 
O INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – 

IEMA, no uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando o Edital de Chamamento Público nº 001/2019, publicado no 
DIO/ES em 31 de janeiro de 2019, visando à celebração de Acordo de 

Cooperação com Organização da Sociedade Civil para estruturação, 
instrumentação, manutenção e operacionalização do Centro de Triagem e 

Reabilitação de Animais Silvestres do Instituto Estadual de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos – CETRAS/IEMA, nos termos da LEI Nº 13.019/2014 e 

alterações subsequentes, 

 
CONSIDERANDO a análise da Comissão de elaboração de edital, seleção e 

julgamento de propostas, designada pela IS nº 201-S, publicada no DIO/ES 
em 03 de outubro de 2018, alterada pela IS nº 77-S, publicada no DIO/ES 

em 21 de março de 2019, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Divulgar o RESULTADO FINAL do Chamamento Público: 
 

Classificação OSC Pontuação  

1 Instituto de Pesquisa e Reabilitação de 
Animais Marinhos - IPRAM 

35 

 

Art. 2º - Convocar a Organização da Sociedade Civil classificada para 
apresentar documentação para celebração de Acordo de Cooperação até o 

dia 10/05/2019. 
 

Art. 3º - Homologar e ratificar o resultado final. 
 

Cariacica/ES, 26 de abril de 2019. 
 

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA 
Diretor Presidente - IEMA 


